
  

Gairių pareiškėjams gauti paramą pagal  

2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio 

mechanizmo  

LT03 programą „Biologinė įvairovė ir ekosistemų funkcijos“ 

4 priedas 

 

 

 

PARAIŠKOS SKIRTI PROJEKTUI PARAMĄ PAGAL 2009–2014 M.  EUROPOS EKONOMINĖS 

ERDVĖS FINANSINIO MECHANIZMO LT03 PROGRAMĄ „BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ IR 

EKOSISTEMŲ FUNKCIJOS“ SPECIALIOSIOS (B) DALIES FORMA IR JOS PILDYMO 

INSTRUKCIJA     

  

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

1. Pareiškėjo statusas 

 

1.1. Pareiškėjas yra (nėra) perkančioji organizacija pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymą ir (ar) Reglamento 7.16 straipsnio 2 dalį 

 

1.2. Pažymėti – pareiškėjas yra: 

 

 viešas juridinis asmuo, išskyrus NVO; 

 NVO; 

 privatus juridinis asmuo. 

 

2. Projekto veikla (-os) 

 

2.1.Pažymėti pasirenkamą projekto metu įgyvendinti veiklą (-as): 

 1. Didelių šlapynių kompleksų atkūrimo planavimo dokumentų parengimas ir praktinis šlapynių 

atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes. 

 2. Praktiniu šlapynių atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes. 

 3. Atvirų buveinių geros būklės palaikymo mechanizmų sukūrimas įtraukiant vietos bendruomenes. 

 4. Ekologinio tinklo migracijos palaikymo funkcijų stiprinimas. 

 5. Konfliktinių teritorijų, kurios plėtojant vėjo energijos gamybos pajėgumus yra jautrios biologinės    

įvairovės apsaugos požiūriu, nustatymas ir konfliktų valdymo rekomendacijų parengimas. 

 6. Klimato kaitos poveikio biologinei įvairovei nustatymas ir prisitaikymo priemonių parengimas. 

 7. Istorinių ir išsklaidytai saugomų duomenų apie saugomų rūšių radavietes ir augavietes įvedimas į 

vieningą Saugomų rūšių informacinę sistemą. 

 

2.2.Pažymėti projekte numatomą įgyvendinti veiklą (-as) ir nurodyti numatomos (-ų) įgyvendinti 

veiklos (-ų) požymius 

 1. Didelių šlapynių kompleksų atkūrimo planavimo dokumentų parengimas ir praktinis šlapynių 

atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes; 

 2. Praktinis šlapynių atkūrimas įtraukiant vietos bendruomenes; 

 3. Atvirų buveinių geros būklės palaikymo mechanizmų sukūrimas įtraukiant vietos 

bendruomenes. 

Pagal Saugomų rūšių informacinės sistemos 

duomenis veiklos teritorijoje yra radaviečių: 

Veiklos teritorija yra: 

 griežtai saugomų rūšių; 

 prioritetinių EB svarbos rūšių; 

 Ramsaro konvencijos teritorijoje ar jos dalyje; 

 „Natura 2000“ teritorijoje; 

  Taip, pareiškėjas yra perkančioji organizacija 

  Ne, pareiškėjas nėra perkančioji organizacija 



2 

 

 

 

 kitų EB svarbos rūšių; 

 kitų saugomų rūšių. 

 nacionaliniu lygiu saugomoje teritorijoje; 

 nesaugoma teritorija, bet joje vyrauja valstybinė 

žemės nuosavybės forma (> 50 proc. ploto). 

Veikla įgyvendinama teritorijoje: 

Jei paraiškos 2.1 punkte pasirinkta 1 veikla: 

 > 700 ha; 

 600–700 ha; 

 501–599 ha. 

 

Jei paraiškos 2.1 punkte parinkta (-os) 2 ir (arba) 3 veikla (-os) (jei veiklos įgyvendinamos keliose 

teritorijose, informacija nurodoma apie vieną didžiausią plotą užimančią teritoriją): 

 > 500 ha; 

 300–500 ha; 

 100–299 ha. 

 

 4. Ekologinio tinklo migracijos palaikymo funkcijų stiprinimas. 

Pagal Saugomų rūšių informacinės sistemos 

duomenis veiklos vietovėje yra radaviečių: 

Veiklos teritorija yra: 

 griežtai saugomų rūšių; 

 prioritetinių EB svarbos rūšių; 

 kitų EB svarbos rūšių; 

 kitų saugomų rūšių. 

 Ramsaro konvencijos teritorijoje ar jos dalyje; 

 „Natura 2000“ teritorijoje; 

 nacionaliniu lygiu saugomoje teritorijoje; 

 nesaugoma teritorija, bet joje vyrauja valstybinė žemės 

nuosavybės forma (> 50 proc. ploto). 

Veikla siekiama sukurti, atkurti ar pagerinti: 

 jungtis tarp 9 ir daugiau buveinių fragmentų; 

 jungtis tarp 6–8 buveinių fragmentų; 

 jungtis tarp 3–5 buveinių fragmentų; 

 jungtis tarp 2 buveinių fragmentų. 

 

 5. Konfliktinių teritorijų, kurios plėtojant vėjo energijos gamybos pajėgumus yra jautrios 

biologinės įvairovės apsaugos požiūriu, nustatymas ir konfliktų valdymo rekomendacijų parengimas. 

Veikla įgyvendinama šiose Telšių, Klaipėdos 

ir Tauragės apskričių savivaldybėse: 

Veikla įgyvendinama 

teritorijoje, kurioje 

besiriboja: 

Veiklos įgyvendinimas 

orientuotas į šias gyvūnų grupes: 

 Mažeikių r. sav.; 

 Plungės r. sav.; 

 Telšių r. sav.; 

 Rietavo r. sav.; 

 Skuodo r. sav.; 

 Kretingos r. sav.; 

 Palangos r. sav.; 

 Klaipėdos r. sav.; 

 Šilutės r. sav.; 

 Šilalės r. sav.; 

 Tauragės r. sav.; 

 Jurbarko r. sav.; 

 Pagėgių sav. 

 > 10 savivaldybių; 

 4–10 savivaldybės; 

 2-3 savivaldybėse; 

 1 ar daugiau 

nesiribojančių 

savivaldybių. 

 

 migruojančius paukščius; 

 žiemojančius paukščius;  

 perinčius paukščius, kuriems 

kyla didelė susidūrimo rizika: 

plėšrieji ir kiti sklandantys 

paukščiai, tilvikai, vandens 

paukščiai; 

šikšnosparnius. 

 



3 

 

 

 

 6. Klimato kaitos poveikio biologinei įvairovei nustatymas ir prisitaikymo priemonių parengimas. 

Į veiklos įgyvendinimą įtraukiamų partnerių 

iš skirtingų susijusių sektorių skaičius: 

Veikla apims šiuos ekosistemų tipus: 

 0;  

 1;  

 2;  

 3;  

 4 ar daugiau. 

 miškai; 

 pelkės; 

 vidaus vandens telkiniai; 

 pievos; 

 jūros pakrantės; 

 jūros; 

 viržynai; 

 žemės ūkio ir sodininkystės; 

 kontinentinės buveinės, kurios padengtos nesusivėrusia 

augalija ar visai jos neturinčios. 

 

 7. Istorinių ir išsklaidytai saugomų duomenų apie saugomų rūšių radavietes ir augavietes 

įvedimas į vieningą Saugomų rūšių informacinę sistemą. 

Įvedamų duomenų apie saugomas rūšis kiekis: Įvedamų duomenų apie tam tikrų sistematinių 

grupių saugomas rūšis kiekis: 

 > 1 000 įrašų apie griežtai saugomas rūšis;  

 > 1 000 įrašų apie prioritetines EB svarbos rūšis; 

 > 1 000 įrašų apie kitas EB svarbos rūšis; 

 > 1 000 įrašų apie kitas saugomas rūšis. 

 > 500 įrašų apie bestuburių gyvūnų rūšis; 

 > 500 įrašų apie augalų rūšis. 

Įvedamų istorinių duomenų (iš laikotarpio iki 2000 m.) 

apie saugomas rūšis kiekis: 

Bendras įvedamų duomenų apie saugomas rūšis 

kiekis: 

 > 3 000 įrašų; 

 1 000–3 000 įrašų; 

 500–999 įrašų; 

 100–499 įrašų. 

 > 10 000 įrašų; 

 5 000–10 000 įrašų; 

 1 000–4999 įrašų; 

 300–999 įrašų. 

 

3. Projekto veiklų pagrindimas 

 

 

 

 

3.1. Detalizuokite projekto veiklas (tarp jų ir pasirengimo projektui). Projekto veiklos kodas 

(numeris) turi sutapti su Paraiškos skirti projektui paramą pagal 2009–2014 m. Europos ekonominės 

erdvės ar Norvegijos finansinius mechanizmus ir bendrojo finansavimo lėšas bendrojoje (A) dalyje 

(2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų, programų ir 

projektų finansavimo ir įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2012 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 1K-135 (toliau – Programų ir projektų įgyvendinimo ir 

finansavimo taisyklės), 9 priedas) tai pačiai veiklai nurodytu kodu (numeriu), išskyrus pasirengimo 

projektui veiklas. 

Projekto veikla Projekto veiklos 

aprašymas 

Kaip veikla leis pasiekti 

projekto rezultatus 

Projekto veiklos vykdymo 

laikotarpis 

1.    

2.    



4 

 

 

 

4. Pareiškėjo administraciniai gebėjimai ir patirtis  

 

4.2. Pagrįsti pareiškėjo patirtį įgyvendinant ar dalyvaujant biologinės įvairovės srities veiklų 

įgyvendinime. 

Nurodykite per paskutinius penkerius metus iki paraiškos pateikimo iš programų, finansuojamų valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, vykdytus projektus biologinės 

įvairovės, jų veiklos mastą, projekto rezultatus, bendradarbiavimą su  kitomis institucijomis, įmonėmis, 

mokslo ir studijų institucijomis ir pan., veiklų kompleksiškumą (sprendinių mastas, originalumas ir 

panašiai), veiklų poveikį (biologinės įvairovės nykimo  stabdymas, pridėtinė vertė ir panašiai). Pateikite 

informaciją apie įgyvendintus, tarptautinius projektus, apie dalyvavimą Europos Sąjungos  iniciatyvose 

biologinės įvairovės srityje. 

Metai Projekto 

pavadinimas 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

partneris 

Baigti 

projektai 

 

Vykdomi projektai 

 

N – paraiškos 

pateikimo metai 

     

N-1       

N-2      

N-3      

 

5. Partnerių pasirinkimo pagrįstumas  

 

Pagrįsti projekto partnerio(-ių)  pasirinkimą. 

Bent vienas projekto partneris yra iš Norvegijos Karalystės arba Islandijos Respublikos arba Lichtenšteino 

Kunigaikštystės: 

  Taip    Ne. 

(Partnerio (-ių) pasirinkimo pagrindimas). 

 

 

4.1. Nurodykite darbuotojus, kuriuos planuojama pasitelkti projektui įgyvendinti (pildoma, jei 

pareiškėjas ir (ar) partneris (-iai) pats (patys) administruoja projektą, t. y. neketinama pirkti 

projekto administravimo paslaugų). 

Projektui priskirti numatomų darbuotojų skaičius 
Funkcijos, kurios būtų 

priskirtos 

Darbuotojų patirtis 

(kompetencija) 

Turimas darbuotojų skaičius    

Papildomas 

darbuotojų 

poreikis 

pareiškėjo 

darbuotojai 
   

ekspertai,  

konsultantai  
   

Iš viso darbuotojų  



5 

 

 

 

 

 

 

6. Alternatyvų analizė 

 

Alternatyvų analizė. Aprašykite du projekto įgyvendinimo scenarijus: jei gaunamas finansavimas ir jei 

negaunamas. Aprašykite ir pagrįskite suteikto finansavimo įtaką projekto apimčiai, kokybei, sėkmei, 

poveikiui, ar projektas ekonomiškai naudingas, finansavimas yra būtinas projektui įgyvendinti ir 

finansavimo dydis pagrįstas. Būtina nurodyti, kokia projekto dalis  būtų įgyvendinama be finansavimo lėšų, 

kokių rezultatų būtų pasiekta, palyginti su rezultatais, jei projektui būtų skirtas finansavimas. Būtina 

pagrįsti visus teiginius ir analizes.  

 

 

 

7. Projekto rizikos ir jų valdymo veiksniai 

 

Didžiausios rizikos, galinčios kilti įgyvendinant projektą (pavyzdžiui: finansinė, technologinė, 

aplinkosaugos, socialinė, institucinė, politinė ir panašiai), ir jų mažinimo priemonės 

Rizika, jos poveikis projektui Rizikos mažinimo priemonės 

  

  

 

8. Kiti finansavimo šaltiniai  

 

8.1. Ar teikta paraiška dėl paramos šiam projektui arba jo daliai iš kitų programų, 

finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis? 

 Taip Jei taip, išsamiai aprašyti (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, 

datas, prašytą ir suteiktą sumą ir kita) 

 Ne 

8.2. Ar šis projektas ar jo dalis papildo kokį nors kitą projektą, kuris jau finansuojamas ar 

bus finansuojamas iš kitų programų, finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar 

kitos tarptautinės paramos lėšomis? 

 Taip Jei taip, išsamiai aprašyti (nurodyti tikslius duomenis, nuorodų numerius, datas, prašytą  

ir gautą sumą ir kita) 

 Ne 

8.3. Ar teikta paraiška dėl paramos, teikiamos iš kitų programų, finansuojamų valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, ankstesniam šio projekto 

ar jo dalies etapui (įskaitant galimybių studijos ir parengiamuosius etapus)? 

 Taip  

 Ne 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

9. Su pareiškėju nenutraukta sutartis dėl projekto finansavimo, teikiamo iš kitų programų, 

finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, dėl 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymo. 
 

 Taip (sutartis nebuvo nutraukta)         Ne (sutartis buvo nutraukta) 

 

 

10. Pareiškėjo deklaracija 

 

Aš, toliau pasirašęs asmuo, patvirtinu, kad: 

 

pareiškėjas nebandė (nebandys) gauti konfidencialios informacijos arba daryti įtakos vertinimą 

atliekančiai institucijai dabartinio arba ankstesnio paraiškų vertinimo arba atrankos proceso metu; 

pareiškėjo vadovas ar vyriausiasis buhalteris neturi neišnykusio teistumo dėl nusikalstamos veiklos 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai ar finansų sistemai; 

pareiškėjui neiškelta bankroto byla ar pradėtos bankroto procedūros ne teismo keliu, neiškelta 

restruktūrizavimo byla; 

pareiškėjas kompetentingoms institucijoms yra grąžinęs visas neteisėtai išmokėtas ir panaudotas 

Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas; 

tuo atveju, kai tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas pareiškėjui priklauso nuosavybės, 

patikėjimo teise ar panaudos pagrindais, tačiau kitiems subjektams yra perduotas pagal patikėjimo teisę ar 

panaudos sutartį, pareiškėjas užtikrina, kad nekilnojamo turto perdavimas minėtais pagrindais neturės įtakos 

vykdant įsipareigojimus, kurie bus numatyti projekto įgyvendinimo sutartyje. 

  

Projekto pareiškėjo ____________________________________________________ vardu 

Vardas, pavardė Parašas 

Pareigos  

Atstovavimo pagrindas 

Data Vieta 

 

 

 

______________________            _________________           ___________________________ 

              

         (pareigos)                      (parašas)   (vardas ir pavardė) 

 

   

11. Pateikiami dokumentai 
 

Eil. 

Nr. 

Pateikiami dokumentai Lapų 

skaičius  

1.  Paraiškos dėl projekto finansavimo bendroji (A) dalis.    

2.  Paraiškos dėl projekto finansavimo specialioji (B) dalis.   

3.  Paraišką pasirašiusio asmens įgaliojimus patvirtinantis dokumentas (jeigu paraišką 

pasirašo įgaliotas asmuo). 

 

4.  Pareiškėjo įstatų (nuostatų ir (ar) statuto) nuorašas (nuorašas – suprantamas kaip jis 

apibrėžtas Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

 



7 

 

 

 

vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 (Žin., 2011, Nr. 88-4230) ar 

kopija. 

6.  Pareiškėjo atsiskaitymo su valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės pinigų 

fondais pažyma, išduota apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos, arba valstybės 

įmonės Registrų centro išduotas dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis, ne anksčiau nei prieš 2 mėnesius iki paraiškos 

pateikimo. Kai pagal sutartį su mokesčius administruojančia institucija mokesčio 

mokėjimas yra atidėtas, pridėti dokumentai ar jų kopijos, patvirtinančios mokesčių 

atidėjimą. Netaikoma biudžetinėms įstaigoms. 

 

7.  Pateiktas pareiškėjo kompetentingo organo sprendimas ar protokolo išrašas, 

patvirtintas pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens, kai įmonės nuosavybės teisės 

priklauso daugiau nei vienam akcininkui  prisidėti prie projekto savo lėšomis ir 

apmokėti netinkamas finansuoti projekto išlaidas –  nurodytas savo indėlio dydis, 

procentas, lėšų šaltinis ir kiti finansavimo šaltinius pagrindžiantys dokumentai, kaip 

nurodyta Gairių 2 priedo 8.1.1 ir 8.1.2 punktuose. 

  

  

9.  Pateikti dokumentai, įrodantys projekto biudžeto pagrįstumą (detalesnė informacija 

apie biudžete numatytų išlaidų pagrindimą nurodyta CPVA interneto svetainėje 

www.cpva.lt). 

  

  

11.   Numatant projekte statybą (statyba suprantama kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos 

statybos įstatyme (Žin., 2011, Nr. 101-3597)), pateiktas statinio projektas ar jo kopija, 

statybą leidžiantis dokumentas ar jo kopija arba dokumentas ar jo kopija, įrodantis, kad 

statinio projektas statybą leidžiantis dokumentas yra nebūtinas (taikoma, jei nurodyti 

dokumentai paraiškos teikimo metu yra parengti/gauti) ir statinio ir žemės sklypo 

bendraturčių sutikimas (jei yra bendraturčių) arba jo kopija. Atvejus, kai privaloma 

gauti statybą leidžiantį dokumentą, nustato statybos techninis reglamentas STR 

1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-826 (jei taikoma projekto 

metu numatytoms įgyvendinti veikloms). 

 

12.  Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro išduotas centrinio duomenų banko pagrindu 

parengtas Nekilnojamojo turto registro išrašas, patvirtinantis tiesiogiai su projektu 

susijusio nekilnojamojo turto, priklausomybės pareiškėjui nuosavybės teise arba 

valdymo patikėjimo teise, arba pagal panaudos ar nuomos sutartį faktą, arba turto 

valdymo ketinimo protokolas kartu su turto valdymo sutarties projektu. Jeigu tiesiogiai 

su projektu susijęs nekilnojamas turtas yra valdomas ne nuosavybės teise, turi būti 

pateikti teisę į nekilnojamąjį turtą suteikiančių dokumentų nuorašai arba kopijos 

(patikėjimo teisę suteikiančio juridinio asmens akto ir (arba) turto patikėjimo sutarties 

(kai taikoma), panaudos arba nuomos sutarties nuorašas arba kopija) arba dokumentai, 

patvirtinantys ketinimą įgyti teisę į nekilnojamąjį turtą. Turto valdymo patikėjimo teisę 

suteikiantis dokumentas ir (arba) turto patikėjimo sutartis, panaudos sutartis arba 

nuomos sutartis turi būti sudaryta ne trumpiau kaip 5 metams nuo projekto 

įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

registre  (taikoma, jei projekte numatoma statyba ir tiesiogiai su projektu susijęs 

nekilnojamas turtas priklauso pareiškėjui). 

 

13.  Jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, pateikta 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (nuorašas) ir atsakingos institucijos sprendimo ar 

atrankos išvados kopijos ar pareiškėjo vadovo laisvos formos raštas, kad projektui 

netaikomas reikalavimas dėl poveikio aplinkai vertinimo (kai poveikio aplinkai 

vertinimo atlikti neprivaloma). 

 



8 

 

 

 

14. Jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma gauti vykdomos ir (ar) planuojamos vykdyti 

veiklos taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą (toliau – leidimas), leidimo 

(jei jis gautas) su priedais kopija arba pareiškėjo vadovo pasirašytas raštas, kuriame 

paaiškinama (nurodant teisės aktus ir priežastis), kad toks Leidimas neprivalomas.  

 

15.  Pateikta, jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma atlikti poveikio įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymą, planuojamos 

ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ 

teritorijoms reikšmingumo išvada ar jos kopija arba pareiškėjo vadovo pasirašytas 

raštas, kuriame paaiškinama (nurodant teisės aktus ir priežastis), kad tokia deklaracija 

neprivaloma. 

 

16. Pateiktas šlapynės atkūrimo gamtotvarkos planas (taikoma, jei į paraišką įtraukiama 

Gairių 6.2 punkte nurodyta veikla ir planas yra parengtas paraiškos teikimo metu). 

 

17. Pateiktas vietos bendruomenės įtraukimo veiksmų planas  (planą pateikti privaloma, jei 

į projektą įtrauktos viena ar kelios Gairių 6.1-6.3 punktuose nurodytos veiklos. Jei į 

projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte nurodyta veikla, plano pateikti neprivaloma, bet 

planas vertinamas naudos ir kokybės vertinimo etape skiriant balus). 

 

18. Pateiktas pareiškėjo rašytinis įsipareigojimas įgyvendinti vietos bendruomenių 

įtraukimo veiksmų plane numatytas priemones  (rašytinį įsipareigojimą privaloma 

pateikti, jei į projektą įtrauktos viena ar kelios Gairių 6.1–6.3 punktuose nurodytos 

veiklos). 

19. Pateiktas rašytinis susitarimas su vietos bendruomene ar jos atstovais (dėl 

bendruomenės įtraukimo (neprivaloma, bet jei į projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte 

nurodyta veikla, atsižvelgiama skiriant balus naudos ir kokybės vertinimo etape). 

 

20. Pateiktas projekto gamtosauginių rezultatų ilgalaikio palaikymo planas, pagrindžiantis 

egzistuojančias arba numatomas sukurti projekto įgyvendinimo metu teisines, 

sutartines, ekonomines ir kitas prielaidas dėl pasiektų gamtosauginių rezultatų 

išlaikymo  ir bendruomenės įsipareigojimas palaikyti ar prisidėti prie projekto 

įgyvendinimo metu sukurtų rezultatų palaikymo po projekto užbaigimo (neprivaloma, 

bet jei į projektą įtrauktos viena ar kelios Gairių 6.1–6.3 punktuose nurodytos veiklos 

ar į projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte nurodyta veikla, atsižvelgiama skiriant balus 

naudos ir kokybės vertinimo etape). 

 

21.  Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties, kopija (jei bent vienas projekto partneris (-

iai) registruotas (-i) ne Lietuvos Respublikoje, jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties 

kopija pateikta anglų kalba).  

 

 

22. Pateikti pareiškėjo ir partnerio (-ių) darbuotojų, tiesiogiai dalyvausiančių įgyvendinant 

ir administruojant projektą, gyvenimo aprašymai (CV). 

 

23. Projekto viešinimo planas. Pildoma Projekto viešinimo plano forma, pateikta paraiškos 

specialiosios (B) dalies 1 priede. 

 

 

24.  Pateikiamų dokumentų lapų skaičius, iš viso.  

 

Prie paraiškos gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje 

pateiktą informaciją. 



9 

 

 

 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PARTNERĮ, PRETENDUOJANTĮ GAUTI FINANSAVIMĄ 

Pildo partneriai, kurie pretenduoja gauti finansavimą ir projekte dalyvaujantyss Gairių 13 ir 17 punkte 

nurodytomis sąlygomis. 

12. Pažymėti – partneris yra: 

 

 viešasis juridinis asmuo, išskyrus NVO; 

 NVO; 

 privatus juridinis asmuo. 

 

13. Bendra informacija 

 

14.   Partneris yra (nėra) perkančioji organizacija pagal valstybės, kurioje registruotas partneris, 

viešuosius pirkimus reguliuojančius teisės aktus ir (ar) Reglamento 7.16 straipsnio 2 dalį. 

 

  Taip, partneris yra perkančioji organizacija 

  Ne, partneris nėra perkančioji organizacija 

 

15. Projekto finansavimas 

 

15.1. Ar teikta paraiška dėl paramos šiam projektui arba jo daliai iš kitų programų, finansuojamų 

valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis? 

Jei taip, prašom išsamiai aprašyti (susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytą ir 

suteiktą sumą) 

 Ne 

15.2. Ar šis projektas ar jo dalis papildo kokį nors kitą projektą, kuris jau finansuojamas ar bus 

finansuojamas iš kitų programų, finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos 

tarptautinės paramos lėšomis? 

Jei taip, išsamiai aprašyti (nurodyti tikslius duomenis, nuorodų numerius, datas, prašytas sumas, gautas 

sumas ir kita)  

 Ne 

15.3. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos, teikiamos iš kitų programų, finansuojamų valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, ankstesniam šio projekto ar jo 

dalies etapui (įskaitant galimybių studijos ir parengiamuosius etapus)?  

Jei taip, išsamiai aprašyti (susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytas sumas, suteiktas 

sumas ir kita) 

 Ne 

Projekto partnerio 

pavadinimas 

 Partnerio žymėjimas   1 partneris  

 2 partneris  

 n partneris  



10 

 

 

 

16. Su partneriu nebuvo nutraukta sutartis dėl projekto finansavimo, teikiamo iš kitų programų, 

finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, dėl 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymo 

 

17.  Partnerio deklaracija 

 

Aš, toliau pasirašęs asmuo, patvirtinu, kad: 

visa su partneriu susijusi informacija, pateikta paraiškoje arba jos prieduose, yra teisinga; 

-            partneris yra susipažinęs su paraiškoje pateiktu projekto aprašymu ir įgyvendinimu, jam pritaria ir 

prie paraiškoje nurodyto projekto prisidės taip, kaip joje nurodyta; 

partneris tinkamai informuos pareiškėją ir CPVA apie bet kokius duomenų, veiklų pasikeitimus, 

vykdant projektą, ir bet kokius kitus nukrypimus nuo paraiškoje numatyto projekto įgyvendinimo; 

partneris įsipareigoja tinkamai nustatyta tvarka saugoti bet kokius dokumentus, susijusius su 

projektu; 

partneris nebandė (nebandys) gauti konfidencialios informacijos arba daryti įtakos vertinimą 

atliekančiai institucijai dabartinio arba ankstesnio paraiškų vertinimo arba atrankos proceso metu; 

partnerio vadovas ar vyriausiasis buhalteris neturi neišnykusio teistumo dėl nusikalstamos veiklos 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai ar finansų sistemai; 

partneriui nėra iškelta bankroto byla ar nepradėtos bankroto procedūros ne teismo tvarka, nėra iškelta 

restruktūrizavimo byla; 

partneriui, perkėlusiam gamybinę veiklą Europos Sąjungos valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, 

nėra taikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra; 

partneris kompetentingoms institucijoms yra grąžinęs visas neteisėtai išmokėtas ir panaudotas 

Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas; 

tuo atveju, kai tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas partneriui priklauso nuosavybės, 

patikėjimo teise ar panaudos pagrindais, tačiau kitiems subjektams yra perduotas pagal patikėjimo teisę ar 

panaudos sutartį, partneris užtikrina, kad nekilnojamo turto perdavimas minėtais pagrindais neturės įtakos 

vykdant įsipareigojimus, kurie bus numatyti projekto įgyvendinimo sutartyje. 

 

  

Projekto partnerio __________________________________________________________ vardu 

Vardas, pavardė Parašas 

Pareigos  

Atstovavimo pagrindas 

Data Vieta 

 

______________________            _________________           ___________________________ 

      (pareigos)                     (parašas)   (vardas ir pavardė) 

 Taip (nebuvo nutraukta)         Ne (buvo nutraukta) 



11 

 

 

 

18. Pateikiami dokumentai  

 

Prie paraiškos gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje 

pateiktą informaciją. 

Eil. 

Nr. 

Pateikiami dokumentai Lapų 

skaičius  

1.  Kiekvieno partnerio įstatų (nuostatų ir (ar) statuto) nuorašas ar kopija. Jei partneris 

registruotas valstybėje donorėje, pateikiamas ir įstatų (nuostatų, statuto) vertimas į 

lietuvių ar anglų k.  

 

2.  Kiekvieno partnerio registravimo pažymėjimo, išduodamo valstybės donorės, kurioje 

registruotas partneris teisės aktų nustatyta tvarka, kopija ir jos vertimas į lietuvių ar 

anglų k.,  jei partneris nėra registruotas Lietuvos Respublikoje. 

 

3. Kiekvieno partnerio, jei jis registruotas Lietuvos Respublikoje, atsiskaitymo su 

valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės pinigų fondais pažyma (originalas arba 

kopija), išduota apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos, arba valstybės įmonės 

Registrų centro išduotas dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis (originalas arba kopija), ne anksčiau kaip prieš 2 

mėnesius iki paraiškos pateikimo. Kai pagal sutartį su mokesčius administruojančia 

institucija mokesčio mokėjimas yra atidėtas, pridėti dokumentai (originalai ar jų 

kopijos), patvirtinančios mokesčių atidėjimą. Jei partneris registruotas valstybėje 

donorėje, pateikiami teisės aktus atitinkantys dokumentai ir jų vertimas į lietuvių ar 

anglų k., įrodantys, kad partneris yra įvykdęs su mokesčių ir įnašų mokėjimu 

susijusius įsipareigojimus. Kai pagal sutartį su mokesčius ir įnašus administruojančia 

institucija mokesčio ir įnašų mokėjimas yra atidėtas, pridėti dokumentai (originalai ar 

jų kopijos ir jų vertimas į lietuvių ar anglų k.), patvirtinančios mokesčių atidėjimą. 

Netaikoma biudžetinėms įstaigoms. 

 

4.  Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro išduotas centrinio duomenų banko 

pagrindu parengtas Nekilnojamojo turto registro išrašas, patvirtinantis tiesiogiai su 

projektu susijusio nekilnojamojo turto, priklausomybės partneriui (-iams) nuosavybės 

teise arba valdymo patikėjimo teise arba pagal panaudos ar nuomos sutartį faktą arba 

turto valdymo ketinimo protokolas kartu su turto valdymo sutarties projektu. Jeigu 

tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas valdomas ne nuosavybės teise, turi 

būti pateikti teisę į nekilnojamąjį turtą suteikiančių dokumentų nuorašai arba kopijos 

(patikėjimo teisę suteikiančio juridinio asmens akto ir (arba) turto patikėjimo sutarties 

(kai taikoma), panaudos arba nuomos sutarties nuorašas arba kopija) arba dokumentai, 

patvirtinantys ketinimą įgyti teisę į nekilnojamąjį turtą. Turto valdymo patikėjimo 

teisę suteikiantis dokumentas ir (arba) turto patikėjimo sutartis, panaudos sutartis arba 

nuomos sutartis turi būti sudaryta ne trumpiau kaip 5 metams nuo projekto 

įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

registre (taikoma, jei projekte numatoma statyba ir tiesiogiai su projektu susijęs 

nekilnojamas turtas priklauso partneriui). 

 

5.  Pateikiamų dokumentų lapų skaičius, iš viso.  



12 

 

 

 

 

III. INFORMACIJA APIE PARTNERĮ, NEPRETENDUOJANTĮ GAUTI FINANSAVIMO 

 

Pildo partneriai, kurie nepretenduoja gauti finansavimo, t. y. partneris dalyvauja Gairių 14 punkte 

nurodytomis sąlygomis. 

 

19. Bendra informacija 

 

20.        Su partneriu nenutraukta sutartis dėl projekto finansavimo, teikiamo iš kitų programų, 

finansuojamų valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos lėšomis, dėl 

sutartinių įsipareigojimų nevykdymo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekto partnerio 

pavadinimas 

 Partnerio žymėjimas   1 partneris  

 2 partneris  

 n partneris  

 Taip (nebuvo nutraukta)         Ne (buvo nutraukta) 



13 

 

 

 

 

21.  Partnerio deklaracija 
 

 

 

______________________            _________________           ___________________________ 

          (pareigos)                                    (parašas)   (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

Aš, toliau pasirašęs asmuo, patvirtinu, kad: 

visa su partneriu susijusi informacija, pateikta paraiškoje arba jos prieduose, yra teisinga; 

      partneris yra susipažinęs su paraiškoje pateiktu projekto aprašymu ir įgyvendinimu, jam pritaria ir 

prie paraiškoje nurodyto projekto prisidės taip, kaip joje nurodyta; 

partneris tinkamai informuos pareiškėją ir CPVA apie bet kokius duomenų, veiklų pasikeitimus, 

vykdant projektą, ir bet kokius kitus nukrypimus nuo paraiškoje numatyto projekto įgyvendinimo; 

partneris įsipareigoja tinkamai nustatyta tvarka saugoti bet kokius dokumentus, susijusius su 

projektu; 

partneris nebandė (nebandys) gauti konfidencialios informacijos arba daryti įtakos vertinimą 

atliekančiai institucijai dabartinio arba ankstesnio paraiškų vertinimo arba atrankos proceso metu; 

partnerio vadovas ar vyriausiasis buhalteris neturi neišnykusio teistumo dėl nusikalstamos veiklos 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai ar finansų sistemai; 

partneriui nėra iškelta bankroto byla ar nepradėtos bankroto procedūros ne teismo tvarka, nėra iškelta 

restruktūrizavimo byla; 

partneriui, perkėlusiam gamybinę veiklą Europos Sąjungos valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, 

nėra taikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra; 

partneris kompetentingoms institucijoms yra grąžinęs visas neteisėtai išmokėtas ir panaudotas 

Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės paramos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas; 

tuo atveju, kai tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas partneriui priklauso nuosavybės, 

patikėjimo teise ar panaudos pagrindais, tačiau kitiems subjektams yra perduotas pagal patikėjimo teisę ar 

panaudos sutartį, partneris užtikrina, kad nekilnojamo turto perdavimas minėtais pagrindais neturės įtakos 

vykdant įsipareigojimus, kurie bus numatyti projekto įgyvendinimo sutartyje. 

 

Projekto partnerio __________________________________________________________ vardu 

Vardas, pavardė Parašas 

Pareigos  

Atstovavimo pagrindas 

Data Vieta 



14 

 

 

 

22.  Pateikiami dokumentai 

 

 

 

Prie paraiškos gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje 

pateiktą informaciją. 

_____________ 

 

Eil. 

Nr. 

Pateikiami dokumentai Lapų 

skaičius  

1. Pateiktas kiekvieno partnerio įstatų (nuostatų ir (ar) statuto) nuorašas ar kopija. Jei 

partneris neregistruotas Lietuvos Respublikoje, pateikiamas ir įstatų (nuostatų, statuto) 

vertimas į lietuvių ar anglų k. 

 

2.  Kiekvieno partnerio registravimo pažymėjimo, išduodamo valstybės, kurioje 

registruotas partneris teisės aktų nustatyta tvarka, kopija ir jos vertimas į lietuvių ar 

anglų k.,  jei partneris neregistruotas Lietuvos Respublikoje. 

 

3. Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro išduotas centrinio duomenų banko 

pagrindu parengtas Nekilnojamojo turto registro išrašas, patvirtinantis tiesiogiai su 

projektu susijusio nekilnojamojo turto, priklausomybės partneriui (-iams) nuosavybės 

teise arba valdymo patikėjimo teise arba pagal panaudos ar nuomos sutartį faktą arba 

turto valdymo ketinimo protokolas kartu su turto valdymo sutarties projektu. Jeigu 

tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas valdomas ne nuosavybės teise, turi 

būti pateikti teisę į nekilnojamąjį turtą suteikiančių dokumentų nuorašai arba kopijos 

(patikėjimo teisę suteikiančio juridinio asmens akto ir (arba) turto patikėjimo sutarties 

(kai taikoma), panaudos arba nuomos sutarties nuorašas arba kopija) arba dokumentai, 

patvirtinantys ketinimą įgyti teisę į nekilnojamąjį turtą. Turto valdymo patikėjimo 

teisę suteikiantis dokumentas ir (arba) turto patikėjimo sutartis, panaudos sutartis arba 

nuomos sutartis turi būti sudaryta ne trumpiau kaip 5 metams nuo projekto 

įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

registre (taikoma, jei projekte numatoma statyba ir tiesiogiai su projektu susijęs 

nekilnojamas turtas priklauso partneriui). 

 

4. Pateikiamų dokumentų lapų skaičius, iš viso.  



  

Paraiškos dėl projekto finansavimo 

 specialiosios (B) dalies 

1 priedas 

(Projekto viešinimo plano formos pavyzdys) 

____________________________________ 

(sudarytojo pavadinimas) 

 

PROJEKTO VIEŠINIMO PLANAS 

 

_______________  

(data) 

__________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Projekto pavadinimas   

Eil. Nr. 

Viešinimo ir 

informavimo priemonės 

pavadinimas ir tikslas 

Tikslinės grupės 

 

 

Priemonę 

įgyvendinančioji 

institucija/ 

organizacija 

Planuojamas viešinimo ir 

informavimo priemonės 

įgyvendinimo mėnuo 

Planuojamas finansavimas  

viešinimo ir informavimo priemonės 

įgyvendinimui, Lt  

      

      

      

      

      

      

____________________________ 
 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


